

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Erik Ladefoged [mailto:arnen@email.dk]  
Sendt: 3. januar 2006 23:26  
Sendt til: Folketingets Oplysning  
Samtale: Henvendelse til Retsudvalget  
Emne: Henvendelse til Retsudvalget

Kære velfungerende oplysningskontor

Vedlagte fil ved jeg at I er i stand til at bringe videre til medlemmerne af retsudvalget, så det vil jeg bede jer gøre.  
Jeg siger på forhånd tak for det og for jeres altid beredvillige, højt kvalificerede hjælp og støtte. Det sætter vi græsrodder virkelig pris på. Vi har mange grunde til at ønske jer et rigtig GODT NYT ÅR.

De bedste hilsner

Radio Rosa  
og Erik Ladefoged, ansv. redaktør

## Pædofile kan slippe med halv straf

**B.T. 21 august 2005, 1 . sektion side 15**

*Af Arne Schmidt Møller*

Pædofilt overgreb på piger giver halv straf i forhold til samme forbrydelse begået mod drenge. Hvis en mand forgriber sig på et dreng under 12 år ryger han to år og otte måneder i spjældet. Hvis manden derimod begår nøjagtig den samme forbrydelse mod en pige, så er straffen 14 måneders fængsel. Uanset at man dømmes efter samme paragraf, så er de ikke lige for loven. Det viser tal fra Danmarks Statistik, som B.T. har gennemgået. Straffen er simpelthen mildere, hvis en **pædofil** forgriber sig på en pige.

»Det er historisk begrundet. Her i landet kan man ikke li' homoseksuelle, derfor straffes de hårdere. Det er først i de seneste 10 år, at homoseksualitet er accepteret i samfundet, men strafferetsligt viser tallene, at der fortsat er forskel på folk, der er en historisk inerti (bevægelse red.),« siger anklager, vicepolitimester Otto Høj Madsen, Næstved.

Ifølge opgørelsen fra Danmarks Statistik blev 21 i 2003 dømt i gennemsnit 14,4 måneder fængsel for sædelighedsforbrydelser forvoldt mod piger. Opgørelsen viser, at man fik mere end dobbelt så lang en straf for samme forbrydelse mod en dreng. Her var gennemsnittet 32,4 måneder. Strafferammen er fængsel i indtil 12 år.

*Alvorligt problem*

»Hvis anklageren fra Næstved har ret i sin antagelse, så har anklagemyndigheden i landets retskredse et alvorligt problem, for det er adskillige år siden folketinget klart tilkendegav, at homo- og heteroseksuelle strafferetsligt skal sidestilles,« siger juraprofessor Vagn Greve og fortsætter:

»Det er en meget interessant problemstilling, B.T. her bringer frem. Desværre afspejler tallene ikke grovheden i forbrydelsen eller om der er tale om flere overgreb. En anden ting der spiller ind, er gerningsmanden alder. Der er forskel på straffen, hvis gerningsmanden er 16 år eller 50 år. Men det vil ikke overraske mig, hvis vi i nogle sager straffer hårdere, fordi anklagere, dommere og domsmænd finder det mere afskyeligt, når mænd forgriber sig på drenge end mod piger. Men den går bare ikke, for der er altså ligestilling i straffesager.«